

سوژه

مجوز حرفه‌ای باشگاه
تراکتور صادر شد

در حالی که از صدور مجوز حرفه‌ای برای تراکتور و پنج باشگاه دیگر صحبت به میان آمده بود، اما خبرهایی منتشر شد که مجوز تی‌تی‌ها هم مانند استقلال تعلیق شده است. باشگاه تراکتور در واکنش به این موضوع، طی توثیقی در فضای مجازی از صادر شدن مجوز حرفه‌ای این باشگاه خبر داد و نوشت: «دبیرکل فدراسیون فوتبال طی نامه‌ای به شماره ۱۴۰۲۱۳۸۹۶ ضمن تبریک به باشگاه تراکتور، اعلام کرد که این باشگاه موفق به اخذ مجوز حرفه‌ای گردیده و مراتب آن به کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام شده است.» هرگونه اخبار منتشر شده مغایر با این موضوع کذب و فاقد اعتبار است. تیم فوتبال تراکتور موفق شد با کسب ۵۲ امتیاز جایگاه چهارم جدول رده‌بندی لیگ برتر را به خود اختصاص داده و آسیایی شدن خود را تا حدود زیادی قطعی کرده است و اکنون با این اوصاف و صدور مجوز حرفه‌ای، این باشگاه در صورت راهیابی قطعی به لیگ قهرمانان آسیا، مشکلی برای حضور در این رقابت‌ها نخواهد داشت.

روبرتو تورس به
اسپانیا بازگشت

روبرتو تورس هافبک اسپانیایی که در نقل و انتقالات زمستانی تیم اوساسونا اسپانیا را بعد از ۱۸ سال ترک کرد و به فولاد خوزستان پیوست، با پایان یافتن لیگ بیست و دوم و مدت قراردادی، شب گذشته ایران را به مقصد اسپانیا ترک کرد. فولاد تمایل به ادامه همکاری با این هافبک خارجی دارد و به همین منظور نیز مذاکرات با او آغاز شده است. علیرضا منصوریان هم پیش از این عنوان کرده بود که از باشگاه درخواست داشته است، با بازیکنان فعلی تیمش تمدید قرارداد شود. فولاد تاکنون با کریستوفر کنت گلر اتریشی خود برای لیگ بیست و سوم، تمدید کرده است.

اعتراض ۳ باشگاه به
رأی کمیته بدوی

پس از اینکه کمیته بدوی صدور مجوز حرفه‌ای تنها شش باشگاه پرسپولیس، سپاهان اصفهان، فولاد خوزستان، تراکتور تبریز، گل گهر سیرجان و نساجی مازندران را دارای شرایط اخذ مجوز حرفه‌ای دانست، سه باشگاه لیگ برتری به این حکم اعتراض و درخواست تجدید نظر کرده‌اند. تا این لحظه باشگاه‌های استقلال، آلومینیوم اراک و هوادار تهران درخواست داده‌اند تا پرونده مجوز حرفه‌ای آنها در کمیته استیناف صدور مجوز حرفه‌ای مورد بررسی قرار بگیرد و باید دید این کمیته چه زمانی به پرونده‌های ارجاع شده رسیدگی خواهد کرد. به نظر می‌رسد با توجه به عدم صدور مجوز چندین باشگاه، در روزهای آینده تعداد باشگاه‌های معترض به رأی کمیته بدوی افزایش یابد و پرونده‌های دیگر نیز به کمیته استیناف ارجاع شود.



نمی‌توان به رحمتی نمره مردودی داد، اما...

تیم موفق‌تری که با هیجان بیگانه است

نهایی این جام با این رقابت‌ها وداع کردند.

چیزی مهم‌تر از جذب
بازیکنانی تازه

به جز پورحمیدی که پیش‌تر وصف او آمد، امثال محمود قائد رحمتی، محمدرضا آزادی، وحید محمدزاده، مهران موسوی و البته میلاد فخرالدینی هم در جمع بازیکنان آلومینیوم جای داشتند و یک عنصر تهاجمی خارجی همچون هانس زاپاتا نیز گاهی برای آنها گره‌گشایی می‌کرد اما اگر رحمتی و تیمش می‌خواهند فصل بعد تصویر روشن‌تر و مثبت‌تری از خود را در اذهان ایجاد کنند، باید قبل از جذب نفراتی تازه در تعیین و تبیین روش‌های بازی خود تجدید نظر کنند و به سمت و سویی متفاوت و توأم با هیجان‌سازی روی بیاورند. این تنها چیزی است که می‌تواند بخت «تکراری و کسالت‌آور» دستاورد فصل پیش خود را هم که رسیدن به فینال جام حذفی بود، تکرار کنند و این بار در مرحله یک‌هشتم

است که به کلی از آن روی گردانیم. **تنها روز سنت‌شکنی** یکی از معدود مواردی که آلومینیوم سنت‌شکنی کرد و هم بالنسبه زیاد گل زد و هم فزون‌تر از گذشته گل خورد، در هفته آخر لیگ بود که در اهواز با فولاد خوزستان ۲-۲ مساوی کرد. در آن روز بندهای احتیاط تا حدی از دست و پای مردان آلومینیوم جدا شده بود و بر اثر آن عنصر هیجان هم به روند بازی این تیم تزریق و صحنه‌های قدری تماشا شد. با این حال اراکی‌ها در فصلی که کمترین فراز و فرود را داشتند و معمولاً در سطحی متوسط ظاهر می‌شدند، از دستاورد‌های خود راضی نشان می‌دادند. آنها هرگز خطر سقوط به دسته‌های پایین‌تر را حس نکردند و ایمنی یار همیشگی‌شان بود اما در نقطه مقابل نتوانستند بزرگ‌ترین دستاورد فصل پیش خود را هم که رسیدن به فینال جام حذفی بود، تکرار کنند و این بار در مرحله یک‌هشتم

خمودگی و کساد ذهنی و ایستایی و رکود رفتاری را فریاد کرده و توگویی آلومینیوم با هدایت این مربی هیچ طرح هیجان‌انگیزی برای ارائه کردن ندارد و تنها می‌آید که ۹۰ دقیقه فاقد پویایی و سرشار از استقامت جسمانی و دوندگی‌های رو به عقب را سپری کند و نبازد و به خانه برود.

فوتبالی که غنی‌تر نشد

نمایش‌های حسین پورحمیدی درون آخرین سنگر تیم اراکی که وی را پس از علیرضا بیرانوند به دومین دروازه‌بان موفق فصل تبدیل کرد، اسباب ستایش می‌شود و هشتم شدن این تیم در جدول رده‌بندی و بالاتر قرار گرفتنش از بسیاری تیم‌های نامدارتر و پرمهرتر هم به رحمتی اجباراً نمره قبولی می‌دهد و دلیل لازم و نخست برای ایقایی او در اراک به حساب می‌آید. در عین حال اگر بگوییم او و تیمش زیبایی آفریده‌اند و فوتبال کشور را غنی‌تر کرده‌اند، حرف ناصحیح بزرگی زده‌ایم و این کاری

در عملکرد این تیم نیست و آلومینیوم فقط می‌آید که شکست نخورد و اگر دری به تخته خورد و به گلزنی نائل و برنده هم شد، قیها.

فقط نیاز و به خانه برو!

چنین نگرشی از سوی مربی که در ایام بازیگری‌اش یک دروازه‌بان بوده و به تبع آن در اول و آخر به گل نخوردن و قوی کردن اصول دفاعی اندیشیده، جای تعجب ندارد و حتی اگر آن دروازه‌بان یکی از سه سنگربان برتر ربع قرن اخیر فوتبال کشور ما بوده باشد (که رحمتی این گونه است) باز در این معادله تغییری ایجاد نمی‌شود. با این حال وقتی بحث اجرای یک فوتبال زنده و رو به جلو و تهنه گلزنی و مشتاق برای ارائه نمایش‌هایی همه‌پسند مطرح می‌شود، تیم رحمتی در این زمینه به شدت فقیر است و چیزی برای گفتن ندارد و این اگر یک نقصان بزرگ نباشد (که یقیناً هست) قطع به یقین مباحثاتی را هم موجب نمی‌شود. شماری از بازی‌های تیم رحمتی فقط

وصال روحانی

روزنامه‌نگار

وجه خوب و بد متعددی بر نمایش‌های آلومینیوم اراک در لیگ اخیراً پایان یافته فوتبال کشور مترتب است اما خوشبختانه یا بدبختانه نمی‌توان به سید مهدی رحمتی سرمربی جوان این تیم نمره مردودی داد.

خوردن گل‌هایی اندک البته یک حسن بزرگ است ولی زدن گل‌هایی بسیار کم‌شمار هم ایراد عظیمی است که به هیچ روی نمی‌توان نادیده گرفت. قحطی گلزنی و کسب ۱۶ تساوی در ۳۰ دیدار که به معنای مساوی شدن بیش از نیمی از بازی‌های این باشگاه است، نه تنها خبر از کسالت روحی و عدم جوشش روانی در این تیم می‌دهد بلکه سندی بر این نکته است که احتیاط و مدارا سیاست و سیستم اصلی مورد رجوع رحمتی بوده و نشانی از ریسک و تهاجم و ماجراجویی

مصاحبه

دوست دارم در تیمی باشم که برای قهرمانی می‌جنگد

تارتار: برخی افراد در مربیگری لابی دارند

مهدی تارتار سرمربی تیم فوتبال ذوب‌آهن درباره وضعیت ادامه همکاری‌اش با این باشگاه برای فصل آینده می‌گوید: «ادامه همکاری با ذوب‌آهن برایم افتخار است، اما فوتبال حرفه‌ای است و باشگاه باید بررسی‌های لازم را انجام داده و برای فصل آینده هدف‌گذاری کند و پس از آن دنبال گزینه‌های انتخابی برود. اگر شرایط همکاری میسر باشد، باعث افتخار خواهد بود که مربی تیم بزرگی مثل ذوب‌آهن باشم. الان زمانی است که ذوب‌آهن می‌تواند شخصیت تبدیل

شدن به یک مدعی در فصل آینده را به دست آورد، چون دو سال نسبتاً خوب را پشت سر گذاشته و با توجه به بودجه و بدشانسی‌هایی که گریبان تیم را گرفت، در این مدت شرایط خوبی داشته است. ما هیچ کار دیگری به جز فوتبال بلد نیستیم، من دوست دارم در تیمی باشم که برای قهرمانی می‌جنگد، اما باید دید که آن تیم نصیب ما می‌شود یا خیر و حضور در تیم‌های رده بالا به سود مربیان است، چون راحت‌تر به اهدافش می‌رسد، اما ممکن است این

شرایط فراهم نشود و معرفی بازیکنان جوان یک افتخار است.» او با اشاره به عملکرد تیمش در لیگ بیست و دوم این‌طور می‌گوید: «ما امسال خیلی بدشانس بودیم و این تعداد بازیکن مصدوم در کل دوران کاریم بی‌سابقه بود، اما با تمام مشکلاتی که وجود داشت، نسبت به سال گذشته تنها یک امتیاز کمتر به دست آوردیم و در بخش آماری شرایطمان نسبت به فصل قبل بهتر شده است و این نشان می‌دهد که ما پیشرفت داشته‌ایم. امیدوارم

ذوب‌آهن به شرایط خوبی در گذشته بازگردد، ما امسال تنها از استقلال امتیاز نگرفتیم، وقتی یک تیم می‌تواند از همه تیم‌ها امتیاز بگیرد، نشان می‌دهد که توانایی متوقف کردن تیم‌های مدعی را داریم و تنها باید در حد جذب پنج یا شش بازیکن تقویت شود، مصدوم‌ها نیز آماده بازی می‌شوند. فراموش نکنید که باقری‌سند و آشوری مهره‌های تأثیرگذاری برای تیم بودند. اکثر بازیکنان باشگاه قرارداد‌های دویا سه‌ساله دارند و این یکی از اقدامات خوب مدیریت باشگاه

بود؛ ذوب‌آهن تقویت شود، فصل آینده شرایط خوبی خواهد داشت. فوتبال شغل ماست، برخی افراد در مربیگری لابی دارند و بواسطه آن می‌توانند مربیگری بهترین تیم‌ها را به دست آورند. این افراد عاشق نیستند، شغل آنها فوتبال نیست، بلکه به خاطر سیاست، هدف‌گذاری و تجارتی که دارند، می‌توانند چند هفته بدون تیم بمانند تا بهترین فرصت را به دست آورده و بهترین تیم‌ها را بگیرند، اما من دوست دارم همیشه کار کنم.»



مجتبی مقتدایی:

از عنایتی تشکر می‌کنم

مقتدایی مدافع نفت مسجدسلیمان در خصوص کنار گذاشته شدن از این تیم توسط ابراهیم اشکش در میانه فصل می‌گوید: «با آن تصمیم، من از نظر روحی واقعاً تحت فشار قرار گرفتم و دوره بدی را پشت سر گذاشتم. خیلی سخت گذشت اما از آقای عنایتی تشکر می‌کنم که کاملاً فوتبالی بودند و مسائل را درک می‌کردند و وقتی تیم را تحویل گرفتند، با من تماس گرفتند و من دوباره به تیم اضافه شدم. آقای عنایتی با این کار نشان دادند که همه این شایعات بی‌اساس و دروغ است.»



محسن آذرباد

در انتظار تصمیم مسی‌ها

محسن آذرباد هافبک تیم مس رفسنجان درباره آینده فوتبالی‌اش می‌گوید: «من هنوز با مس قرارداد دارم، اما بند فسخ در قراردادم ذکر شده و باید دید باشگاه در این رابطه چه تصمیمی خواهد گرفت. سال گذشته با وجود پیشنهادهایی که از تیم‌های بالای جدول داشتم اما تصمیم به ادامه کار در مس گرفتم و حالا باید منتظر شرایط نقل و انتقالات ماند و دید به چه شکل پیش خواهد رفت.»



پیام نیازمند

دغدغه بزرگ سپاهان

پیام نیازمند از هفته سوم لیگ بیست و سوم به ترکیب سپاهان بازگشت و در طول مسابقاتی که تلاطمی پوشان تا هفته پایانی برای کسب قهرمانی در آن می‌جنگیدند، یکی از ستاره‌های بی‌چون و چرای سپاهان و همین‌طور مسابقات لیگ برتر بود. با پایان فصل اما نیازمند که با قراردادی قرضی از پورتیمونتنس به سپاهان پیوسته باید بار دیگر با مدیران و کادر فنی باشگاه یرتغالی به مذاکره بنشیند و درباره آینده‌اش تصمیم بگیرد.